
DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 76 del 31/01/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZI ANCITEL
VVR ANNO 2021 CIG: ZF3313064A

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO POLIZIA STRADALE n. 17 del 20/01/2022



DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 04/01/2022 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore Polizia
Municipale;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170
del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vista la legge 241 del 07/08/1990
Visto il TUEL D. Lgs n. 267 del 18/08/2000
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174
del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023;
Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione
del Bilancio di Previsione 2022/2023
Considerato che non avendo l’Ente approvato il bilancio nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è
stato autorizzato l’esercizio provvisorio

Premesso:

Che il Comando ha la necessità di consultare le Banche dati dell’ ANCITEL per i servizi d’istituto atti ad
accertare se i veicoli soggetti a controllo risultino da ricercare perché oggetto di abbandono , di furto o di
provvedimenti amministrativi;
che per l’accesso a detti servizi è necessario procedere al pagamento del canone VVR per l’anno 2021, per
complessivi euro 1260,15 ( MILLEDUECENTOSESSANTA,15) iva inclusa;
-che con determina n. 302 dell’8/4/2021 si procedeva ad assumere impegno di spesa n.362/2021 per € 1260.15
sulla Missione 03, Titolo 1, Capitolo 10308522, Bilancio 2020-2022 annualità 2021 rinnovo dell’abbonamento
per l’anno 2021 con scadenza 31/12/2021;
- che l’ANCITEL SPA in Liquidazione ha fatto pervenire la fattura n. 461 del 20/12/2021 per € 1260.15 quale
canone Veicoli rubati dal 01/01/2021 al 31/12/2021;
-che il Comando di polizia Municipale ha usufruito del servizio dal 01/01/2021 al 31/12/2021;
- che si è provveduto alla richiesta del CIG ZF3313064A

Verificato:

che l’Ancitel Spa in liquidazione con sede in Roma alla Via dell’Arco di Travertino n. 11 rientra tra i soggetti
per i quali non è richiesta la certificazione antimafia, ai sensi dell’art 83 comma 1 e comma 3 lett.a) del DLgs
159/11, essendo una società controllata dallo Stato attraverso la partecipazione del Ministero dell’Economia e
delle Finanze;
Che la stipulazione contrattuale si è realizzata con la trasmissione della richiesta di abbonamento in via
telematica secondo la prassi applicata dalla stessa società.

Visto:
- gli esiti della verifica della regolarità contributiva per la ANCITEL SPA in liquidazione con prot. INAIL
30090107 con scadenza 12/03/2022



DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 3 di 7

- il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L. 136/2010 in cui ANCI DIGITALE SPA
in liquidazione dichiara che il conto dedicato per la fornitura sopra citata su cui versare l’importo ha il seguente
codice IBAN IT84Z0200805160000000588978;
- che con nota Prot. 4540 del 14/01/2022, si è proceduto alla verifica della regolarità tributaria ed extratributaria
ai sensi dell’art 5 del Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 56 del 30/07/2021da cui è scaturita la
regolarità tributaria ed extratributaria della società Ancitel Spa in liquidazione con sede in Roma alla Via
dell’Arco di Travertino n. 11;
- che il presente incarico è subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2 comma 3 e art. 4 comma 4 del
Codice di comportamento aziendale di cui la ditta dichiara di aver preso visione;
-che sono stati adempiuti gli obblighi previsti dal piano triennale per la trasparenza ed integrità;
-Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
-Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;
- Visto lo Statuto comunale;

Dato atto
- che ai fini dell’art. 3 della L. 136/2010 il pagamento dovrà avvenire mediante bonifico bancario su conto
corrente dedicato;
- che per l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente determinato, curata dal responsabile del servizio
polizia stradale, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000
-Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

1 di procedere alla liquidazione della fattura n. 461 del 22/12/2021 della società Ancitel Spa di € 1260.15
avente come causale” Canone veicoli rubati dal 01/01/2021 al 31/12/2021”, di cui € 1.032,91 a favore della
società Ancitel Spa in liquidazione con sede in Roma alla Via dell’Arco di Travertino n. 11, ed € 227,24 a
favore dell’Erario nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1 comma 629 lettera b legge dicembre 2014 n. 180;

2. che allo scopo la somma complessiva di euro 1260,15 ( milleduecentosessanta,15) trova copertura
sull’impegno Contabile 362/2021 alla Missione 03 Titolo 1, Capitolo 10308522 Bilancio 2020-2022 annualità
2021;

3. che la liquidazione avverrà mediante bonifico sul conto corrente dedicato per la fornitura sopra citata con il
seguente codice IBAN IT84Z0200805160000000588978 intestato alla Ancitel Spa in liquidazione con sede in
Roma alla Via dell’Arco di Travertino n. 11, ;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 1° comma del D.Lgs.267/2000

- Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge del 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli

effetti della Legge Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica28 dicembre 2000 n. 445,

DICHIARA che in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle

quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente



DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 4 di 7

Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZI ANCITEL
VVR ANNO 2021 CIG: ZF3313064A

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 24/01/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 76 del 31/01/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 76 del 31/01/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 3.1 10308522 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 362 € 1.260,15 N. 0 € 0,00 N. 288 € 1.260,15

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

RINNOVO ABBONAMENTO SERVIZI ANCITEL VVR ANNO 2021 CIG ZF3313064A

Lì, Data 31/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


